
UCHWAŁA NR XLV/763/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 maja 2018 r. 

 

w sprawie nadania Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 913), § 15 ust. 2 pkt 18 Statutu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr 72/99 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 23 marca 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2008 r. Nr 158, poz. 2465, z 2015 r. poz. 283, poz. 2595 i z 2016 r. 

poz. 1830) oraz § 1 ust. 4 i § 2 ust. 1 pkt 1 Zasad nadawania Odznaki Honorowej za Zasługi dla 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, stanowiących załącznik do uchwały Nr XXX/541/13 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 stycznia 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 

z 2013 r., poz. 1967), na wniosek Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego, po wyrażeniu opinii przez doraźną Komisję Wyróżnień Honorowych, uchwala się, 

co następuje:  

 

§ 1. Nadać Medal Honorowy za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

I Liceum Ogólnokształcącemu im. Filomatów Ziemi Michałowskiej w Brodnicy.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego i Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

I Liceum Ogólnokształcące im. Filomatów Ziemi Michałowskiej jest szkołą ze 145-letnią 

tradycją i należy do Stowarzyszenia Najstarszych Szkół w Polsce. Obecnie szkoła liczy 

dwadzieścia oddziałów, w których kształci się ponad 500 uczniów i jest to jedna z największych 

szkół ponadgimnazjalnych w powiecie brodnickim. I LO w Brodnicy zapewnia swoim uczniom 

wysoki poziom warunków kształcenia, dzięki czemu uczniowie mają do dyspozycji nowoczesny 

sprzęt dydaktyczny, centrum informacji naukowej, laboratorium językowe, a także salę fitness 

oraz pełnowymiarową halę sportową, oddaną do dyspozycji uczniów w 2012 r. Absolwenci tej 

szkoły uzyskują bardzo dobre wyniki na egzaminach maturalnych, co gwarantuje im możliwość 

studiowania na dobrych, wybranych przez siebie uczelniach. Szkoła dbając o wszechstronny 

rozwój uczniów włącza się liczne przedsięwzięcia i imprezy o charakterze dydaktycznym, 

promocyjnym i naukowym.  

W dniach 6-7 października 2017 r. odbył się w I LO w Brodnicy zjazd dyrektorów szkół 

należących do Stowarzyszenia Najstarszych Szkół w Polsce, w czasie którego zrealizowano 

wycieczkę popularyzującą Pojezierze Brodnickie. Była to doskonała okazja do zaprezentowania 

naszego regionu, jego walorów krajobrazowych, kulturowych i turystycznych. Szkoła aktywnie 

włącza się także w inicjatywy społeczne. Szczególnym zaangażowaniem charakteryzuje się 

Szkolne Koło PCK, a przede wszystkim Honorowi Dawcy Krwi, którzy przodują w większości 

akcji, zapewniając I Liceum od wielu lat drugie miejsce w ilości zebranej krwi na terenie 

województwa. Uczniowie liceum akcentują swoją obecność również podczas licznych akcji 

charytatywnych, kwestując na rzecz potrzebujących, np. koncerty charytatywne Koła Teatralnego 

dla Dominiki Gąsiorowskiej, Katarzyny Nadolskiej, Miłosza Pietrusińskiego, Oliwiera 

Frydryszaka. Szkolne Koło Teatralne realizuje również spektakle i koncerty dla mieszkańców 

miasta i powiatu, nawiązano kontakt z artystami warszawskich teatrów, co owocuje stypendiami 

i warsztatami wokalno-aktorskimi dla uczniów oraz stałą współpracą z warsztatami terapii 

zajęciowej.  

 Szkoła prowadzi także wymianę młodzieży z miastem Erwitte w Niemczech 

co przyczynia się do współpracy międzynarodowej i promocji atrakcyjnych regionów naszego 

województwa. Szczególne znaczenie posiada również uczestnictwo w programie AIESEC, 

w ramach którego I Liceum Ogólnokształcące gości studentów z różnych krajów świata, 

odkrywając przed nimi uroki Brodnicy, zabytki Torunia i walory Pojezierza Brodnickiego. 

 I liceum Ogólnokształcące w Brodnicy jest jedną ze szkół z regionu, która posiada 

Astrobazę. W trakcie Dni Otwartych Funduszy Europejskich odbyło się w 2011 roku otwarcie 

Astrobazy pod patronatem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Astrobaza 

realizowała projekt „Odkrywamy planety” – zajęcia z kompetencji kluczowych pod patronatem 

Urzędu Marszałkowskiego oraz warsztaty dla przedszkolaków organizowane w ramach 

Innowacyjnych Projektów Edukacyjnych, które połączono z obozem astronomicznym dla 

licealistów. Organizowane jest stoisko obserwacyjne na świątecznych jarmarkach pod 

patronatem Starosty Brodnickiego oraz w trakcie innych imprez plenerowych np. Astrofestiwalu 

w Radziejowie, corocznej imprezie utrzymanej w formule pikniku familijnego odbywającej się 

w ramach święta województwa kujawsko-pomorskiego. 

 Uczniowie I LO włączają się w akcje Sprzątanie Doliny Drwęcy organizowaną przez 

Fundację Life Promotion – Miasto Brodnica i Gmina Brodnica. Tradycją stał się także udział 

w akcjach „Sprzątanie świata”. W ramach działalności ekologicznej szkoła angażuje się również 

w organizację Dni Energii Odnawialnej, realizowanych pod patronatem Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, których celem jest ochrona zasobów naturalnych naszej planty. 



 Szkoła włącza się aktywnie w realizację projektów edukacyjnych np. Bezpieczna Szkoła, 

IT szkoła, Szkoła Wolna od Dopalaczy, Certyfikat Dobrego Wychowania, Narodowy Program 

Rozwoju Czytelnictwa, kształtujących obywatelską świadomość mieszkańców województwa 

kujawsko-pomorskiego.  

 W uznaniu zasług szkoła została wyróżniona Medalem Komisji Edukacji Narodowej, 

Medalem „Ambasador Brodnicy” przez Radę Miasta oraz Medalem „Dąb Rzeczypospolitej” 

przez Starostwo Powiatowe. 

 

 


